2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2020                                                                                                                 №  35
с. Коршуновка

Об обеспечении населения

доброкачественной питьевой водой

в случае подтопления (выхода из

строя) водопроводных сооружений

на территории Коршуновского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях бесперебойного и централизованного обеспечения населения водой питьевого качества на период чрезвычайной ситуации при аварии на водопроводных сооружениях,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План мероприятий по снабжению питьевой водой населения из передвижной тары при аварии на водопроводных сооружениях (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций, являющихся владельцами передвижных емкостей, пригодных для перевозки питьевой воды (приложение № 2), проверить их исправность.
3. Определить места стоянки автоцистерн для выдачи питьевой воды населению (приложение № 3).
4. Утвердить схему подвоза (выдачи) питьевой воды на территории Коршуновского сельсовета  Михайловского района (приложение № 4)

5. Для надежности водоснабжения населения в случае аварии на водопроводных   сооружениях считать резервным гарантированным водоисточником скважину СПК (колхоз) МИР, находящуюся севернее с.Коршуновка.
6. Норму отпуска питьевой воды на период чрезвычайной ситуации установить не ниже 10 литров на человека в сутки.

7. Оплату расходов предприятий на мероприятия по доставке питьевой воды населению в случае аварии на водопроводных сетях при введении функционирования «Чрезвычайная ситуация» производить из резервного фонда администрации Коршуновского сельсовета на ликвидацию чрезвычайных ситуаций установленным порядком.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
О.В.Нестеренко
Приложение 1
к постановлению главы Коршуновского сельсовета
от 17.09.2020 № 35
План мероприятий
по снабжению питьевой водой населения из передвижной тары при аварии на водопроводных сооружениях
	№
	Мероприятия
	Время «Ч» + ... (час)
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Доклад в ЕДДС об аварии на водопроводных сооружениях, прогнозируемые последствия, необходимое время на устранение аварии
	Немедленно
	Администрация Коршуновского сельсовета

	2
	Подготовка решения КЧС о мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации, постановка задач привлекаемым силам и средствам.
	1
	Администрация Коршуновского сельсовета

	3
	Приведение в готовность емкостей для воды и подача их
	2
	руководители предприятий всех форм собственности

	4
	Подготовка прибывших емкостей для воды: произвести обеззараживание емкостей и заправку питьевой водой из резервуаров
	5
	Администрация Коршуновского сельсовета, руководители организаций всех форм собственности

	6
	Объявление по громкоговорителю о местах и времени начала водоразбора населением села
	2
	Администрация Коршуновского сельсовета

	7
	Отправка передвижных бочек в места для выдачи питьевой воды населению
	по готовности
	Администрация Коршуновского сельсовета

	8
	Очередная заправка передвижных бочек и отправление их в места водоразбора
	по мере надобности
	Администрация Коршуновского сельсовета

Приложение 2

к постановлению  главы Коршуновского сельсовета

от 17.09.2020 № 35
Список наличия передвижных бочек на предприятиях, пригодных для снабжения питьевой водой в случае чрезвычайной ситуации (авария на водопроводных сооружениях)

	№
	Предприятие
	Количество цистерн
	Объем (куб. м)
	Марка автомобиля
	Примечание

	1
	СПК (колхоз) МИР
	1
	3
	МТЗ- 82
	Коршуновка

	2
	КФХ «Поляков А.В.»
	1
	3
	МТЗ- 82
	Коршуновка

	3
	КФХ «Туров»
	1
	3
	МТЗ- 82
	Красный Восток

	  КФХ «Имранова О.А»
	               1
	          3
	   МТЗ- 82
	  Нижняя Завитинка

Приложение 3
к постановлению главы Коршуновского сельсовета
от 17.09.2020 № 35
Места стоянки передвижных   бочек для выдачи питьевой воды населению Коршуновского сельсовета
с.Красный Восток
1. ул.Центральная, напротив д.15
2. ул.Центральная, напротив д.34
с.Коршуновка
1. ул.Центральная, около д.14

2. ул.Центральная, напротив д.24

3. ул.Центральная, около магазина «Дарья»

4. ул.Центральная, напротив д.35

5. ул.Центральная, около д.43

6. ул.Центральная, около д.53

7. ул.Центральная, около д.63
8. ул.Центральная, около д.66

9. ул.Центральная, около д.77

10. ул.Новая, около д.2

11. ул.Песчаная, около д.11

12. ул. Песчаная, напротив д.з

13. ул.Лесная, напротив д.2

14. ул.Тупиковая, напротив д.15

15. ул.Тупиковая, д.2

16. ул.Васильевка, напротив д.27

17. ул.Васильевка, напротив д.11

18. ул.Васильевка, напротив д.8

16. ул.Васильевка, напротив д.27

17. ул.Васильевка, напротив д.2

18. ул.Специалистов, около  д.8

19. ул.Специалистов, около  д.21

с.Нижняя Завитика

1. ул.Центральная, напротив д.2

2. ул.Центральная, напротив д.14

3. ул.Центральная, напротив д.26

Приложение № 4
к постановлению главы Коршуновского сельсовета

от 17.09.2020 № 35
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]